
BOE núm. 161 Martes 7 julio 1998 10997

c) Lotes: Uno.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 103,
de 30 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.525.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 1998.
b) Contratista: «Alfonso Segundo e Hijos, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.431.600 pesetas.

La Carraca, 18 de junio de 1998.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada.—&34.630-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada por
la que se anuncia concurso. Expediente
75.034/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Director de Construcciones Navales (Minis-
terio de Defensa), Jefatura de Apoyo Logístico, ave-
nida Pío XII, 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) 75.034/98.

2. Objeto del contrato:

a) Conversión de documentación PMS en for-
mato SMGL.

b) Por la totalidad.
c) Según pliegos.
d) Ocho meses, contados a partir de la firma

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 11.999.405
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Despacho 001, planta baja (de once a trece
horas), todos los días laborables.

b) Avenida Pío XII, 83.
c) 28036 Madrid.
d) 379 55 00, extensión 4595.
e) 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de septiembre de 1998, a las doce
horas.

7.
8. Presentación de las ofertas:

a) 14 de septiembre de 1998, a las doce horas.
b) La exigida en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
c) 1, despacho 001, planta baja (de once a trece

horas), todos los días laborables. 2, avenida Pío
XII, 83. 3, Madrid, 28036.

d) Noventa días desde la apertura de ofertas.
e) Según pliegos.
f) No procede.

9. Apertura de ofertas:

a) Salón de actos de la Jefatura de Apoyo Logís-
tico.

b) Avenida Pío XII, número 83.

c) Madrid.
d) 23 de septiembre de 1998.
e) Doce horas.

10. Deberán adjuntar la documentación que
estimen necesaria para la evaluación por la Mesa
según los criterios de adjudicación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: No procede.

Nota: El presente anuncio se ha redactado de
conformidad al modelo E, anexo VI, Real Decreto
390/1996, «Boletín Oficial del Estado» número 70.

Madrid, 26 de junio de 1998.—El Coronel de
Intendencia Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&35.297.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada por
la que se anuncia concurso. Expediente
39.021/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Director de Infraestructura (Ministerio
de Defensa), Jefatura de Apoyo Logístico, avenida
Pío XII, 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) 39.021/98.

2. Objeto del contrato:

a) Cubrición y nuevo pavimento para el patio
del cuartel de Marinería de la Esengra.

b) Por la totalidad.
c) Ferrol.
d) Ciento veinte días.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 49.687.528
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Despacho 001, planta baja (de once a trece
horas), todos los días laborables.

b) Avenida Pío XII, 83.
c) 28036 Madrid.
d) 379 55 00, extensión 4595.
e) 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 1998, a las doce
horas.

7. a) Clasificación: Grupo C, categoría «e».
8. Presentación de las ofertas:

a) 11 de septiembre de 1998, a las doce horas.
b) La exigida en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
c) 1.a Despacho 001, planta baja (de once a

trece horas), todos los días laborables.
2.a Avenida Pío XII, 83.
3.a Madrid, 28036.
d) Veinte días desde la apertura de ofertas.
e) Según pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.
f) No procede.

9. Apertura de ofertas:

a) Salón de actos de la Jefatura de Apoyo Logís-
tico.

b) Avenida Pío XII, número 83.
c) Madrid.

d) 21 de septiembre de 1998.
e) Doce horas.

10.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: No procede.

Nota: El presente anuncio se ha redactado de
conformidad al modelo «B», anexo VI, Real Decreto
390/1996 («Boletín Oficial del Estado» número 70).

Madrid, 26 de junio de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras,
Andrés Sánchez Francisco.—&35.299.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expedien-
te C.T. 102/98-124.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Centro
Técnico de Intendencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General del
Ejército.

c) Número de expediente: C.T. 102/98-124.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Repuestos para equi-
po de descontaminación NBQ Oliván, según anexo
I del pliego de prescripciones técnicas.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes: No procede.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 20 del pliego

de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.045.500 pesetas.

5. Garantía provisional: Artículo 36 de la Ley
de Contratos de Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército.

b) Domicilio: Paseo de Moret, número 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 549 59 25.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las doce horas del día 3
de agosto de 1998.

b) Documentación a presentar: Cláusula 13 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Fecha: 11 de agosto de 1998.
c) Hora: Diez treinta.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios. El importe de publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» asciende a 93.116 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1998.—El Presiden-
te, P. A., el Vicepresidente.—&35.140.


